
Hydraulik-Expert 3.3

Hydraulische Berechnung von Kanälen und Sonderbauwerken in der Kanalisation

Berechnung hydraulischer Kenngrößen von Rohren / Kanälen nach
Arbeitsblatt DWA-A 110

Detailbericht - Rohrhydraulik

Profil: Kreis (Standard)

Rohrkenngrößen

Abk. Einheit WertBezeichnung

bPr [m] 0,800Breite

hPr [m] 0,800Höhe

JSo [‰] 6,500Gefälle

a [°] 0,372Neigungswinkel

[-]MS / PC PCRauheitsansatz

kb [mm] 0,750Rauheitsbeiwert

kinematische Viskosität n [m²/s] 1,00E-006

Dichte des Fluids r [kg/m³] 998,2

Berechnungstyp: Berechnung der Vollfüllleistung bei gegebener Geometrie

keine VorgabeVorgabewert:

Bezeichnung Abk. Einheit Vollfüll-

leistung

Teilfüllung Teilfüllung Grenzwerte

(Q = Q(Q = Q(Q = Q(Q = Qvollvollvollvoll)))) (bei: keine Vorgabe)

Abfluss Q [m³/s] 1,150 1,150 0,000 0,000

Füllhöhe h [m] 0,800 0,662 0,000 0,000

Teilfüllung h/hPr [%] 100,0 82,8 0 0

Querschnittsfläche A 0,503 0,445 0,000 0,000[m²]

lU 2,513 1,829 0,000benetzter Umfang [m] 0,000

0,200 0,243 0,000hydraulischer Radius rhy [m] 0,000

2,288 2,584 0,000 0,000Fließgeschwindigkeit v [m/s]

0,000Froudezahl Fr [-] 0,000 0,961 0,000

0,0E+000Reynoldzahl Re [-] 1,8E+006 2,5E+006 0,0E+000

0,000Lambda l [-] 0,019 0,019 0,000

  tvorh 0,000Schleppspannung [N/m²] 12,753 15,487 0,000

  tmin,M,RTau_min = 4,1 Q1/3 [N/m²] 4,295 0,0004,295 0,000

  tmin,STau_min = 3,4 Q1/3 [N/m²] 3,562 0,0003,562 0,000
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